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بهروز رسایلی|  انتخاب اوسمار ویرا به عنوان سرمربی 
پرسپولیس با واکنش های زیادی مواجه شده که اغلب آنها 
هم چندان مثبت نیست. در این میان آنچه خیلی به چشم 
آمده، مداخله برخی بازیکنان تیم در این داستان است. 
بعد از آنکه علیرضا بیرانوند به نفع ویرا استوری گذاشت 
و به صراحت مصاحبه کرد، برخــی بازیکنان دیگر تیم 
مثل امید عالیشاه و وحید امیری با انتشار استوری دیگری 
اعلام کردند نقش و نظری در مورد انتخاب سرمربی جدید 
ندارند؛ آنچه تا حدی بوی دودستگی در اردوی سرخپوشان 
می داد. به هر حال اما با نظر رضا درویش، دستیار پیشین 
یحیی گل محمدی به عنوان جانشین او انتخاب شد و این 
بار سروش رفیعی بود که با انتشار یک پست حمایتی، پشت 
اوسمار ایستاد. این موضوع عکس العمل منفی بخش قابل 
توجهی از هواداران را به دنبال آورده و آنها می پرســند آیا 

بازیکن حق دارد در چنین اموری تا این حد مداخله کند؟

   مسئله سروش
کل داستان که مشخص اســت و هر هوادار آماتوری هم 
می تواند تأیید کند بازیکنان نباید از حوزه اختیارات خود 
خارج شــوند. بنابراین همان زمان به استوری حمایتی 
علیرضا بیرانوند هم واکنش های منفی زیادی نشان داده 
شد. با این حال مسئله سروش فراتر از این حرف هاست. 
به طور خلاصه، برخی منتقدان و هــواداران عقیده دارند 
رفیعی بیش از مسائل فنی، روی همین حواشی متمرکز 
شده و اصلا یکی از دلایل از دست رفتن خلاقیت و طراوت 
پرسپولیس هم همین است. البته که سروش، فوتبالیستی 
محجوب، دغدغه مند و دوست داشتنی به شمار می رود اما 
نکته اینجاست که هواداران فوتبال انتظار دارند بازیکن 
تیمشان در درجه اول درون زمین کارش را به نحو احسن 

و با بهترین کیفیت انجام بدهد. این همان نقطه ای است 
که به پاشنه آشیل سروش تبدیل شده؛ بازیکنی که شاید 
ارسال پاس های متنوع و تیزهوشانه و گره گشایی از کار تیم 
را از یاد برده باشد، اما آنقدر حضور ذهن دارد که به تک تک 
حواشی داغ در صفحه مجازی اش واکنش نشان بدهد؛ از 
حضور بانوی مسن هوادار استقلال در ورزشگاه و حمایت از 
محمدمهدی احمدی در پست دفاع چپ تا کم وکیف تعیین 
سرمربی تیم! نکته اینجاست که شاید دست کم بعضی از 
این کارها قشنگ هم باشند، اما وقتی با افول فنی یکی مثل 
رفیعی همزمان می شود، این شائبه را به وجود می آورد که 

او وظیفه اصلی اش را از یاد برده است.

   نگران جایگاهش است؟
الان اصلا داستان این نیست که اوسمار ویرا انتخاب خوبی 
برای پرسپولیس به شمار می رفت یا نه. مسئله به چرایی 
مداخله برخی بازیکنان در این مورد مربوط می شــود. 
بعضی ها به طعنه نوشته بودند سرخپوشان نگران بوده اند 
انتخاب سرمربی خارجی جدید برای باشگاه هزینه بر باشد 
و در پرداخت به موقع مطالبات آنها اختلال به وجود بیاورد. 
حالا اینکه شوخی اســت اما عده ای هم حمایت صریح 
یکی مثل سروش رفیعی از اوسمار ویرا را به نگرانی او از 
جایگاهش ربط می دادند؛ اینکه شاید یک مربی خارجی 
جدید که صرفا به مسائل فنی توجه می کند، همان کاری 
را انجام بدهد که گابریل کالدرون ابتدای لیگ نوزدهم با 
سروش کرد؛ ساکش را بدهد دستش و با او خداحافظی 
کند! به هر حال اما امروز اوسمار با حمایت بازیکنان انتخاب 
شده و آنها برای فرار از موج تند انتقادات در آینده فقط یک 
راه دارند؛ بهترین عملکردشان را ارائه بدهند، مطلوب ترین 
نتایج را کسب کنند و فرصت اعتراض را از منتقدان بگیرند.

نكته بازی

نظر بازیکنان کی مهم شد؟
حواشی انتخاب اوسمار ویرا به عنوان سرمربی پرسپولیس همچنان 
ادامه دارد و بسیاری مشغول انتقاد از مدیریت باشگاه هستند. در این 
بین شکست 5بر صفر و عجیب قرمزها مقابل شباب الاهلی در اردوی 
تدارکاتی امارات هم به بدبینی ها در مورد مرد برزیلی دامن زد. در 
چنین شرایطی رضا درویش، مدیرعامل باشگاه در دفاع از انتخابش 
گفته: »بازیکنان به اوسمار علاقه داشتند و مایل بودند او سرمربی 
تیم شود.« نخست آنکه هیچ مدیر باکفایتی فقط به این دلیل کسی 
را روی نیمکت تیمش نمی نشاند. نکته بعدی اما این است که از کی 
نظر بازیکنان تا این اندازه مهم شده؟ مگر همین ها چند هفته قبل 
با انتشار یک استوری هماهنگ به مدیریت باشگاه حمله نکردند؟ 
پس چرا آن زمان به حرف شان گوش ندادید و استعفا نکردید؟ آهان؛ 

چون پای میز و صندلی تان وسط بود!

این داستان ادامه خواهد داشت
تنش در استقلال یک بار دیگر در پی لغو اردوی خارجی تیم با نظر 
جواد نکونام بالا گرفته اســت. در این میان به نظر می رسد یکی از 
مهم ترین مشکلات باشگاه، اختلاف نظر نقل وانتقالاتی است. جواد 
نکونام 2فهرست برای جذب بازیکن به باشگاه داده که بیشتر شبیه 
لیست تیم ملی است! نام انواع و اقسام ستاره ها در این دو فهرست 
ذکر شده و طبیعی است که جذب آنها آسان نباشد. از سوی دیگر 
تلاش های باشگاه برای جذب بازیکن خارج از فهرست نکونام هم با 
مخالفت این مربی همراه می شود؛ ازجمله 4بازیکن خارجی که گویا 
خطیر به جواد معرفی کرده و او نپذیرفته. به این ترتیب دور از انتظار 
نیست که با شروع لیگ و مخصوصا بعد از ناکامی های احتمالی هم 

شاهد کشمکش بین دوطرف باشیم. این داستان تمام نمی شود.

هی، محمدحسن!
در شرایطی که باشگاه پرســپولیس در تب و تاب حواشی پرشمار 
می سوزد، حداقل امیدواری هواداران به این است که عیسی آل کثیر 
و عبدالکریم حسن به عنوان بازیکنان جدید جذب شده اند اما حالا 
خبر می رسد باشگاه اجازه استفاده از آنها را ندارد؛ چرا؟ چون بدهی 
مالیاتی رادوشوویچ هنوز پرداخت نشده و پنجره های تیم بسته است. 
فهرست خدمات)!( محمدحسن انصاری فرد به پرسپولیس بارها در 
رسانه های مختلف منتشر شــده؛ از ماجرای استوکس و اوساگونا 
تا رد کردن گابریل کالدرون و قصه پیراهن و جوراب. وســط همه 
اینها اما عقد آن قرارداد 3ساله با بوژیدار مثل الماس می درخشد و 
همچنان هم ادامه دارد. باشگاه ناچار شده چیزی حدود یک میلیون 
دلار به این گلر رزرو پول بدهد، اما قصه هنوز تمام نشــده و هر روز 

یک دردسر جدید درست می شود. الحق که خسته نباشید استاد!

   در مورد انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی جدید پرسپولیس چه نظری 
دارید؟

چه فرقی می کند، مگر نظر ما اعتبار دارد؟! بهترین حالت این است که پرسپولیس مدیر خارجی 
بیاورد، این باشگاه برای حل مشکلاتش بیشتر مدیر خارجی نیاز دارد. ما بارها شاهد بوده ایم 
که مشکل پرسپولیس با مربی داخلی حل شده ولی با مدیر داخلی مشکلات زیادی داشته ایم. 
مگر یحیی گل محمدی در پرسپولیس بد نتیجه گرفت، آیا او پسر بدی بود، آیا تحصیلکرده 
نبود، آیا بازیکن ملی نبود؟ گل محمدی چه چیزی باید می داشت که نداشت؟ متأسفانه کاری 

کردند که او فرار کند.

   بسیاری معتقدند پرسپولیس خیلی راحت گل محمدی را از دست داد، 
نظر شما چیست؟

این را باید از کارمندان باشگاه بپرسید. باشگاه پرسپولیس که مدیر ندارد، اینها کارمند هستند، 
باید از آنها سؤال کنید که چرا گل محمدی را فراری دادند. هواداران صاحبان باشگاه هستند 
و باید در انتخاب های مدیریتی نقش داشته باشند تا مجمع تشکیل شود و بعد از آن اعضای 
هیأت مدیره و ســپس مدیرعامل انتخاب شود. شــاید من رویایی فکر می کنم، وقتی ما در 
فوتبال مان یک زمین تمرین نداریم چه توقعی باید داشته باشیم؟ فقط باید برای این وضعیت 

افسوس بخوریم.

   در مورد اوسمار نظرتان را نگفتید؟
من ایشان را نمی شناسم ولی مشکل پرسپولیس اوسمار نیست. سؤال مهم اینجاست که چرا 
یحیی گل محمدی را از دســت دادند و چرا او را فراری دادند؟ چون انسان نجیبی بود؟ چون 
شرم و حیا داشت؟ آیا این خصوصیاتی که از یحیی گفتم بد است؟ در ضمن همه بازیکنان هم 

دوستش داشتند ولی کاری کردند که او فرار کند.

   فکر نمی کنید از دست دادن گل محمدی در آینده پرسپولیس را وارد 
چالش سختی کند؟

ما مدام دنبال ایجاد چالش هستیم، این چیز عجیبی نیست.

   بازی های جام ملت های آسیا را دنبال می کنید؟
بله، بازی ها عالی برگزار می شود و کیفیت استادیوم ها  و نحوه برگزاری مسابقات همه  چیز را به 

خوبی نشان می دهد. اکثر تیم ها هم کیفیت خوبی دارند و دیگر تیمی از پیش بازنده نیست.

   در مورد بازی روز چهارشنبه ایران و سوریه چه صحبتی دارید؟

هیچ مســابقه ای آســان نیســت و فوتبال را نمی توان 
پیش بینی کرد ولی فکر می کنم گروه ایران نســبت به 
دیگر گروه ها آســان تر بود. بازی با ســوریه هم کمی 
سخت تر است ولی در حالت طبیعی، فوتبال ما خیلی 

جلوتر و بهتر از آنهاست و باید این بازی را هم ببریم.

   در یک چهارم نهایی به احتمال فراوان 
با ژاپن روبه رو خواهیم شد. آیا قدرت شکست دادن 

این تیم را داریم؟
ژاپن در بازی های تدارکاتی بی نظیر بود و حتی 4گل به آلمان زد 

ولی در این جام لغزش داشت. فوتبال همیشه غیرقابل پیش بینی است، 
ما هم اگر می خواهیم به موفقیت برسیم باید بازی ها را ببریم. اگر قرار بود این انتظار 

را داشته باشیم که به کره، ژاپن، استرالیا یا عربستان نخوریم، بهتر بود در خانه می نشستیم.

   ایران در این جام شانس قهرمانی دارد؟
چرا ندارد؟ بازیکنان ما پخته تر از هر زمانی هستند و این بهترین تیم در چند سال گذشته 
اســت. کدام تیم ملی ما در این چند سال بالای 10بازیکن داشــته که خارج از ایران بازی 

می کردند؟

   حتما می دانید که 47ســال از آخرین قهرمانی ایران در جام ملت ها 
می گذرد؟

بله، ولی خیلی جاها خودمان نخواستیم که به قهرمانی برسیم و با دخالت های بیجا و کینه 
و حسادت اجازه ندادیم تیم ملی به موفقیت برسد. فوتبال ما با وجود مشکلاتی که دارد و با 
وجود ضعیف ترین امکانات، تا دلتان بخواهد استعداد دارد. الان خانواده ها به جای اینکه دوست 
داشته باشند فرزندانشان دکتر یا مهندس شوند، ترجیح می دهند آنها فوتبالیست شوند. 
دوران ما اینطور نبود، هزاران کلک درست می کردیم تا برویم فوتبال بازی کنیم. متأسفانه 
برای پرورش این استعدادها برنامه نداریم و کسانی که کارشان فوتبال است و تحصیلات و 
تخصص دارند، بیرون نشسته اند و آنهایی که نمی توانند کمکی به این فوتبال کنند در رأس 
کار قرار گرفته اند. آقایان جدا از اینکه رئیس هیأت فوتبال استان هستند، چند شغل دیگر 

هم در کنارش دارند.

   شما در جام ملت های 1996هدایت تیمی را بر عهده داشتید که بسیار 
محبوب بود و نتایج ایران در آن دوره، هنوز هم در ذهن خیلی ها باقی مانده است. در 

مورد آن تیم صحبت می کنید؟
آن زمان فدراسیون دست یک سری افراد بود که خودشان را مالک فوتبال می دانستند. در آن 
برهه یک مربی جوان مثل مایلی کهن سرمربی تیم ملی شد که به هیچ گروه و جریانی وابسته 
نبود و همین افراد از همان روز اول شروع کردند که در کار ما بگذارند. رئیس وقت فدراسیون 
)داریوش مصطفوی( هم علمدارشان بود! آن جام ملت ها تنها تورنمنتی بود که هم آقای گل 
از ایران بود و هم بهترین بازیکن آسیا از آن تیم انتخاب شد، در ضمن کاپ اخلاق را هم بردیم 

و 3بازیکن هم در تیم منتخب آسیا قرار گرفتند. من 
کاری به والدیر ویرا ندارم اما چطور می شود که بعدها 
جلال طالبی که 20، 30سال از فوتبال ایران دور بوده، 
به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب می شود؟ ایشان 
مربی و بازیکن خوبی بود ولی چنــد دهه از ایران دور 
بود و اسم بازیکنان را هم اشتباه می گفت. می توانید از 
بهنام ابوالقاسم پور سؤال کنید که آقای طالبی او را بهزاد 
صدا می زد. می دانید چه کسانی ایشان را آوردند؟ همین 
افرادی که گفتم، آدم های 400هزار تومانی! آنها در آن زمان از 
فدراسیون فوتبال 400هزار تومان در  ماه حقوق می گرفتند ولی 

حقوق من 180هزار تومان بود.
 

   در بازی نیمه نهایی مقابل عربستان در ضربات پنالتی شکست خوردیم 
و داوری هم علیه ما بود. در مجموع فکر می کنید چرا آن تیم قهرمان نشد؟

ما در مرحله گروهی 3گل به عربستان زدیم ولی در بازی نیمه نهایی در ضربات پنالتی باختیم. 
نمی خواهم بهانه بیاورم ولی داوری ناعادلانه بود و پنالتی مسلم روی حمید استیلی گرفته نشد. 
ما در زمین تیمی قوی بودیم ولی برای موفقیت باید بیرون از زمین هم قوی باشید. فدراسیون 
فوتبال اصلا با ما نبود و چرا باید با ضعیف ترین امکانات اول می شدیم؟ ما حتی زمین تمرین 
نداشتیم، پزشک هم نداشتیم و به من می گفتند پزشک می خواهیم چه کار! بعدها با داد و بیداد 
یک پزشک به تیم اضافه شد و اعضای کادر فنی هم 5نفر بودیم. الان اما در عکس ها می بینیم 

که 24نفر در کنار تیم ملی هستند.

   بابت قهرمان نشدن در آن جام حسرت نمی خورید؟
هر مربی ای دوست دارد تیمش قهرمان شود ولی من خدا را شکر می کنم که عملکرد خوبی 
داشتیم. یک بار آقای قرائتی گفته بود که چرا 22بازیکن در زمین دنبال یک توپ می دوند و 
بهتر است 2 توپ به آنها بدهید! همین ایشان بعد از بازگشت تیم ملی به ایران، در فرودگاه به 
استقبال ما آمدند و این نشان داد نتایج چه تأثیری در جامعه ما داشت. در آن زمان برخی فقط 

دنبال هدف های خودشان بودند، ازجمله آقایان 400هزار تومانی.

   در مقدماتی جام جهانی 1998و بعد از باخت به قطر در دوحه، برکنار 
شدید. اگر این اتفاق نمی افتاد می توانستید ایران را به جام جهانی ببرید؟

شک نداشتم که ایران با وجود من هم به جام جهانی می رفت. ما تیم خوبی داشتیم و نتایج 
خوبی هم گرفتیم. در بازی با قطر هم بد بازی نکردیم ولی متأسفانه باختیم. بعد از آن در مرحله 
پلی آف با ژاپن بازی کردیم که یکی از ضعیف ترین تیم هایش بود ولی بازی را باختیم و بعد به 

مصاف استرالیا رفتیم.

   اخراج کریم باقری هم در شکست با قطر تأثیرگذار بود، درست است؟
من قبل از بازی به بازیکنان گفتم که اگر بازیکنان قطر هر شیطنتی کردند،  واکنش نشان ندهید 

ولی متأسفانه کریم باقری اخراج شد. در نهایت البته همین تیم به جام جهانی رفت.

محمد مایلی کهن می گوید 
با اینکه از سرمربی تیم ملی 
خوشش نمی آید ولی برای 
تیم ملی آرزوی موفقیت دارد!

تیم ملی تیم ملی 
پخته تر از پخته تر از 
همیشه همیشه 
استاست

امیرحسین اعظمی|   نزدیک به 5دهه از آخرین قهرمانی ایران در جام ملت های آسیا می گذرد و در این سال ها می توان گفت که نمایش تیم ملی در جام 
ملت های 1996یکی از درخشان ترین نمایش ها بود. هدایت آن تیم را محمد مایلی کهن بر عهده داشت؛ تیمی که در مرحله نیمه نهایی مقابل عربستان با 
ناداوری شکست خورد و از رسیدن به فینال باز ماند. مایلی کهن نسلی را شکل داد که 2سال بعد اتفاق بزرگی را رقم زدند و ایران را به جام جهانی 98فرانسه 
رساندند، هر چند که بعد از شکست مقابل قطر این مربی برکنار شد و در نهایت ایران با والدیر ویرای برزیلی به جام جهانی صعود کرد. با مایلی کهن در مورد 

شرایط تیم ملی در آن روزها، تغییرات کادر فنی پرسپولیس و همچنین جام ملت های فعلی صحبت کرده ایم.

   فکر 
می کنید تیم ملی این بار چه 

نتیجه ای می گیرد؟
با اینکه از سرمربی تیم ملی خوشم نمی آید ولی برای تیم 
ملی آرزوی موفقیت می کنم چون می دانم اگر نتایج خوبی 

بگیریم، حداقل دل مردم در این شرایط سخت برای مقطعی 
کوتاه شاد می شود. البته تا یادم نرفته باید بگویم که شکایت 
قبلی این آقا )قلعه نویی( از بنده در دادسرای فرهنگ و رسانه 

رد شــد ولی متوجه شــدم که بار دیگر شکایت کرده 
اســت و 28بهمن ماه هم تاریخ دادگاه است. از 

محتویات شکایت هم اطلاعی ندارم.

سروش گرام!
 در مورد هافبک پرسپولیس
 که در جلد »بزرگ تر«
این تیم فرو رفته است

به نظر می رسد حتی قهرمانی نیم فصل هم نتوانسته به اختلافات در استقلال پایان 
بدهد. لغو اردوی خارجی، بهانه جدید از سر گیری مناقشات بوده است خروج آتش از زیر خاکستر

فضای فوتبال باشگاهی ایران در این مدت در اختیار حواشی پرسپولیس بوده 
است؛ داستان استعفای یحیی گل محمدی، جنجال ها برای یافتن جانشین او 
و سایر مسائل باعث شده بود همه کلیدواژه های رسانه ها به تسخیر سرخپوشان 
در بیاید. گویا اما دوستان در باشگاه استقلال این موضوع را تاب نیاورده اند و 
برای بازگشت به صدر حواشی خیز برداشته اند! اینگونه بود که در آستانه اعزام 
آبی پوشان به امارات برای حضور در یک اردوی تدارکاتی، ناگهان باشگاه در 
بیانیه ای پر از طعنه و کنایه خبر از لغو این اردو داد. چرا؟ به طور خلاصه آنها 
نوشته اند با وجود تحمیل هزینه های فراوان به باشگاه، کادرفنی تصمیم گرفت 
اردو را لغو کند. جالب تر اینکه در بیانیه باشگاه آمده است این دومین باری بوده 
که کادرفنی اردوهای خارجی را لغو می کرده؛ نوبت اول پای یک اردوی 10روزه 
رایگان در میان بود اما این بار استقلال پول بلیت و اجاره محل اقامت و تمرین 

را داد و نکونام باز هم همه  چیز را به هم زد.

دست کم تا لحظه تنظیم این مطلب، نکونام واکنشی به این موضوع نشان نداده 
است، هرچند با توجه به شناختی که از کاراکتر او وجود دارد، بسیار بعید است 
سرمربی استقلال تاب بیاورد و حرفی نزند. با این حال، رسانه های نزدیک به جواد 
در ساعات اولیه وارد ماجرا شدند و نوشتند دلیل نکو برای لغو اردو، عدم حضور 
ملی پوشان، مصدوم بودن چند بازیکن و نیز خریدهای ناکافی تیم بوده است؛ 
جایی که آنها فقط رافائل سیلوا را گرفته اند و تعداد نفرات تیم برای برپایی اردو 
کافی نیست. از سوی دیگر طی روزهای گذشــته بسیار شنیده شد که دلیل 
استعفای علی سامره از پست سرپرستی استقلال، اختلاف نظر او با جواد نکونام 
بوده و این موضوع هم به فهرست مناقشات کادرفنی و مدیریتی افزوده شد. در 
هر صورت به نظر می رسد حتی قهرمانی نیم فصل هم نتوانسته آتش اختلافات 
در استقلال را سرد کند؛ آتشی که برای مدتی زیر خاکستر نتایج مطلوب رفت، 

اما هر آن ممکن است دوباره زبانه بکشد و بیرون بیاید.


